8
Entre septembre et décembre 1229

Assignation au comte de Foix d’une rente annuelle de 1 010 livres tournois sur Arzens,
Preixan, Alairac, Fontiès, Villesèque-Basse, Villesèque-Lande, Grèzes, Villemoustaussou,
Rustiques, Barbaira, Monze, Floure, Montirat, Cavanac, Pezens, Pennautier et Trèbes.

B. Registre de la sénéchaussée de Carcassonne (ms 9996), f° 113.
AD09 E6, Inventaire des archives de la tour ronde, p. 352-353 (caisse n° 23, notice n° 28).

Assizia domini comitis fuxensis de mille libratis

Arzinchum valet in tota moisone et censibus bladorum de honore heremi et condirecti et
pratorum intus villam de Arzincho et foris XXXIII modios bladi tercium frumenti, de quibus
auferimus III sestarios bladi pro bosco qui est in precio subdicto (...), et in hoc blado
computatur illud quod Cor. de Ferrario proclamat in VIIII sestariis frumenti.
Summa totius vini heremi et condirecti : XX modios.
Summa denariorum in censibus et collationem domorum et albergarum et boschi et aliorum
(...) : XXX libras IIII solidos I denarium.
Tallia comitis : XLV libras.
Summa totius : VIIIIXX libras XVIIII solidos, minus XV libras pro tallia.
Feoda militum de Arzincho.

Prexanum valet in moisone et in renda molendini et in omnibus bladis intus et foris
XIIII modios bladi tercium frumenti.
Item valet VIII modios vini.
In (...) pro censu XXV solidos VII denarios, et pro anguillis V solidos, et pro gallinis
XIIII denarios, leuda XII solidorum, et pro alberga LVIIII solidos, et pro renda domine
Riq(...) L solidos.
Item tallia comunis : XX libras.
Summa totius : LXVI libras XII denarios.
Feoda militum : Chabertus habet ibi redditus valentes XX solidos.

Alayrachum. Moisonem hereditatis comitis fuxensis XI modios tercium frumenti, et
II modios et dimidium totius vini.
Item census fabrice : II modios et dimidium medium frumenti.
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Item census comitis IIII sestarios et eminam frumenti et XI sestarios ordei, et touta modius
frumenti.
Census comitis XV solidos V denarios, et alberga XVIIII solidos, in quibus censibus et
alberga Ar. Faber conquerit pignus.
Item renda Catorum faiditorum : I modium et eminam ordei et XI sestarios et omni feu.
Item renda Raimundi Ariberti : I modium et III sestarios bladi tercium frumenti.
Census Poncii de Leucho : XX solidos pro heresi.
Item census P. Otonis : XX solidos.
Item agrairals Poncii de Villanova cum suis participibus : IIII sestarios bladi tercium frumenti.
Item pro parte furni Poncii de Leucho heretici et G. Cati X sestarios ordei, in quo Ar. Faber
proclamat pignus.
Item pro hereditate hereticorum : XII sestarios bladi tercium frumenti.
Item collocatio domorum hereticorum XXV solidos, et pro columbario quod fecit Petrus
Raimundi Faure in solio hereticorum X solidos.
Item in jornalia equorum, asinorum et boum : L solidos.
Item tallia comunis : XXX libras.
Summa totius : IIIIXX VIII libras X solidos III denarios.
Nulla feoda sunt in villa quia G. P. habet suum feodum ad Villam Centullum.

Fontianum. Moiso : IIII modios et dimidium tercium frumenti, in quibus sunt
X sestarios ordei pro censu.
Item pro vino : X modios.
In censibus denariorum : LXV solidos.
Item pro militibus faiditis de Rostocanis : III eminas ordei et II saumatis vindemie.
Item pro heresi unius campi : I sestarium ordei pro renda.
Tallia comunis : X libras.
Summa totius valoris : XXX libras VI solidos III denarios.
Feodum militum XX libras.

Villasicca Basser. Moiso : III modios et IIII sestarios et eminam tercium frumenti et
modium vini.
Item civadagium : VIII sestarios avene.
Item fromaginum : III solidos.
Item pro bailivia Catorum in quolibet laboratore sextarium frumenti et gallinam, et moutat
X sestarios frumenti et X gallinas.
Item census P. R. de Villatraverio VI sestarios bladi medium frumenti, et IIII anceres pro
II solidos VIII denarios.
Item boairia et asinairia : XXV solidos.
Item alberga XV solidos, census domorum III sestarios.
Tallia comunis : VI libras.
Summa totius : XXI libras.
Feoda R. Brumentus habet ibi redditus valet XL solidos.

Villasicca Landa. Moisonem : V modios et dimidium bladi tercium frumenti et de vino
II modios et dimidium.
Item census bladi : I modium minus III eminas ordei et VIII frumenti.
Item census denariorum et gallinarum et logeria domorum : XXXII solidos.
Item fromaginum VII denarios, et XIII jornalia XIII solidorum, et alberga XX militum valent
XL solidos, et per II anceres XVI denarios.
Tallia comunis : XX libras.
Summa totius : XLII libras IX solidos II denarios.
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Feuda militum valent L libras.

Grazanum valet in tallia XXX libras, et in redditu Michelis faiditi VIII solidos.
Summa totius : XXX libras VIII solidos.
Feudum militum : XLV libras.

Villamostanzo. Moiso et census bladorum omnium intus et foris de Villamostanzo et de
Vitracho et terminiis contentis in carta adpretiationis valet XII modios bladi tercium frumenti
et VIII modios vini, preter molendinum et boschum G. Pelapulli et preter honorem
R. Congoste ; qui honor finem excipitur quousque determinetur coram domino Adam.
Item alberga L solidorum, et ceciderunt X solidos pro G. Pelapullo faidito.
Item census (...) et collocationes domorum : X libras XV solidos VI denarios, in quibus
R. Pelapullus copada non mititur nisi pro censu consueto.
Tallia : XXX libras.
Summa totius : LXXVI libras XVII solidos VI denarios.
Feoda militum : CV libras.

Rosticanis. Moiso bladorum : V modios tercium frumenti cum prato et XVIII modios
vini.
Item pro terris G. Sigerii faiditi : si deliberarentur, valerent in redditu XIIII sestarios et
eminam frumenti.
Item molendinum : IIII modios tercium frumenti.
Item census faiditorum : XXI sestarios et I quarteriam ordei.
Item census de tenentia hereticorum : XVII sestarios ordei.
Item census (...) : LXVIIII solidos minus III denarios.
Item alberga LII solidorum VI denariorum, et cadunt VII solidos VI denarios pro G. Sigerio
faidito et pro B. Ar qui non sunt in hac alberga computati.
Item collocationes domorum : LXXV solidos VI denarios, preter domum quam comes tenet
que est G. Sigerii.
Tallia : XXV libras.
Summa totius : IIIIXX libras minus XXI denarios minus C solidos.
Feoda militum : XXXVI libras.

Barbairanum. Moiso : IIII modios bladi tercium frumenti et XIII modios vini.
Item pignus quod Galterius habet in honorem Miramon heretici valet V sestaria I quarteria
ordei, et V solidos VI denarios pro suo censu.
Item census bladorum : VIII modios V sestaria ordei.
Item census (...) XXII solidos, et furnus V solidos pro parte Ar. G. faiditi.
Item collocationes domorum : XXXIII solidos, preter mansum B. de Montelauro quod comes
retinet ad opus suum et valet X solidos.
Item alberga XXX militum LX solidorum XIII equorum, et superfluum cadit pro faiditis
dominis.
Item asinairia XIII solidorum, et pro migeria olei II solidos VI denarios.
Item leuda castri : X solidos que est castri videlicet media leuda in judeis, piscibus, introastis.
Tallia comunis : XL libras, minus XXXIII solidos qui cadunt pro domino Chatberto.
Summa totius : LXXVIII libras minus XII denarios.
Feoda militum : IIIIXX libras VII solidos.

Monzanum. Moiso : VIII sestaria bladi tercium frumenti et dimidium modium vini et
plus XIIII sestarios vini.
Item pro usaticis : V sestaria et quarteria et dimidia avene et VII sestaria ordei faiditorum et
I sestarium frumenti.
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Item de bonorum G. de Monzano heretico : II sestaria bladi tercium frumenti.
Item pro alberga de Matalmina X solidos, et pro censibus de Monza XXX solidos, et pro
migeria et quarto olei III solidos VI denarios.
Alberga de Mozano est in dubium set estimatur X solidos.
Tallia comunis preter Solranciacum : C sestarios.
Summa totius : XI libras VIII solidos.
Feoda militum : C solidos.

Floranum. Moisonem : IIII sestaria frumenti et X sestaria ordei et modium et dimidium
vini.
Item pro censu : VI sestaria et I quarteria ordie.
Item asinairia et boairia IX solidos, pro censu XVIII denarios et obolum et quarto olie.
Tallia : C solidos.
Item pignus Galterii super Miramon V sestaria ordei et I quarteriam quod est in dubium, et
census V solidos VI denarios.
Summa totius : XI libras IIII solidos.
Feoda : XII libras et dimidium.

Montem iratum preter honorem Sancti Poncii. Moiso : unum modium et III sestarios et
eminam tercium frumenti et V modios vini.
Item pro usaticis VII sestarios et eminam ordei et II sestaria frumenti, et pro usaticos
Berengarii de Prato II solidos, colloquium domorum XV solidos.
Item pro alberga LIII solidos IIII denarios, et superfluum cadit pro Berengario de Prato
faidito.
Tallia comunis : X libras.
Summa totius : XX libras XVI solidos.
Feoda militum : XXX libras.

Cavanachum. Moisonem : III modios XII sestarios ordei et modium vini.
Item collocatio IIII domorum XL solidos ; de quibus II sunt in contradictionem per
instrumenta que ostendunt ; de quibus abstulimus XX solidos de mandato dominum Adam.
Tallia comunis : XX libras.
Soma totius : XXX libras II solidos [regis avec renvoi].
Item alberga LXXXXVI equorum est in comdubio quia dicitur illos de Clarmont multo
tempore accepisse regis.
Item hereditas R. de Cabitroto faiditi et Catorum est in comdubio quia R. Morlana tenet per
pignus.
Feoda militum : XXXIII libras V solidos.

Pesinchum valet inde : B. Folquerius tenet unam sextairatam terre ad frumentum quam
P. Boves hereticus emerat ad Gangitelam.
Item Guillelmus de Podio tenet aliam terram, videlicet III sextairatas et eminam ad
frumentum, quam B. de Sancto Andrea hereticus emit.
Item domina Raina tenet II arpentos ad Morvol vinee et I sextairatam terre ad frumentum ad
Molar ; quas terras Auda heretica, soror, P. de Aragonum, in suo pignore tenuit.
Item Bernardus de Sancto Andrea hereticus et socii sui tenuerunt et laboraverunt per annum
condaminam de Gordana in terminio de Pezincho in qua sunt due modiate terre medium ad
frumentum.
Item domina Gordona tenet ad Ramianum I sextairatam terre ad frumentum quam P. de
Raissaco hereticus in pignus tenuit.
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Item Poncius Garsias hereticus habebat I sextairiatam terre ad frumentum ad campum de
Garriga et plus III eminas terre ad frumentum ad campum de Landa.
B. P. hereticus habebat in Pezincho domum unam que valet per annum V solidos.
Item domus R. Petri heretici valet V solidos.
Item domus R. Majoris heretici valet IIII solidos.
Item hereditas duorum fratrum Isarni de Pezincho qui sunt faiditi et ejusdem Isarni est
I modiata terre ad ordeum in terminio de Pezincho et XIII sextairiatas terre ad frumentum et
VI arpenti vinearum ; in qua hereditate rex accipit duas partes pro II faiditis.
Item tallia hominum regis qui sunt XXII cum P. de Vinato valet VIII libras.
Summa totius valoris prenominati : XV libras XIIII solidos quibus comes Fuxensis accipit in
sua assizia.
Feoda militum qui tenent terram valent XL libras, preter honorem Guillelmi Fortis qui ibi
valet XXX libras.

Podium Nauterium. Vicecomes habet albergam LI solidos VI denarios, et superfluum
cadit pro faiditis quorum rex bona tenet.
Item alberga de feudo de Montconil : XI solidos VIIII denarios.
Tallia comunis de hominibus ville, preter homines R. Ar. et G. Fortis et R. de Podio :
XXV libras.
Item redditus Papacarnis faiditi XV libras X solidos IIII denarios, et plus X solidos de
augmento frumenti molendini, et XX solidos pro furno.
Item redditus Petrus de Podio faiditi XXXV libras XI solidos, et pro leuda sua II solidos.
Redditus G. de Castelonis faiditi : III solidos IX denarios.
Item redditus Aymerichi de Conchis faiditi et fratrum suorum : XVII solidos.
Item redditus Geraldi de Gordonis heretici C solidos minus XII denarios, et plus III solidos
pro leuda.
Item redditus Vergerie heretice : XXXVI solidos.
Item redditus Regine de Goginchis heretice : IIII libras XXI denarios.
Item redditus P. de Peyrola heretici : XXVI solidos.
Item redditus P. de Raissaco heretici : XXIII solidos.
Item redditus B. de Redesio heretici : XXXVIII solidos.
Item pro domo Gaschi : XI solidos.
Item G. Lautardi : XXV solidos.
Item collocationes domorum hereticorum pro XVI domibus : VI libras.
Item redditus aliorum hereticorum pro III modiis et II sextariis bladi tercium frumenti et pro
II modiis et dimidii vini de laborantia : IX libras.
Item pro campo P. de Pradas pro renda : I sestarium frumenti annuatim.
Summa totius valoris cum hiis que G. Stephanus tenebat que superius comprehenduntur :
CXIIII libras et IIII solidos.
Feoda militum : LIIII libras et dimidium, preter honorem R. Arnaldi et G. Fortis et R. de
Podio.
Preterea rex retinet ad opus suum que non sunt assignata comiti campum de Anglico quod P.
de Pradas habet in pignore de Massilia et valet per annum III sestarios et eminam frumenti
regis.
Item retinet rex I sextairiatam terre ad frumentum, videlicet clausum super molendinum regis.
Item retinet molendinum de castro pro pignore P. de Pradas regis.

Tresmals valet in alberga LX solidos, de quibus cadunt XV solidos pro faiditis.
Jordanus de Sancto Felice faiditus habet in usaticis XIX solidos, et pro sua parte furni
LXX solidos, et pro renda molendini ipsius VII modios tercium frumenti, renda camporum
suorum modium et dimidium bladi tercium frumenti et II modios vini.
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Item Guillelmus Amelius faiditus habet usaticos VIII solidorum minus II denarios, et pro
collocationem domorum XV solidos, et pro sua renda XII sestaria ordei et modium vini.
Item renda Guillelmi de Castellonis faiditi : pro furno XXX solidos, et in usaticis VIII solidos
minus I denarium, et pro collocatione medietatis trium domorum XVIII denarios, et pro censu
III sestaria et eminam ordei et dimidium vini modium.
Item Raimundus Bugo faiditus habet redditus valentes XXV solidos et suam partem feodi in
honore Guillelmi Amelii ; de quo ignorant probi homines.
Item renda Guiraldi Amelii faiditi valet II sestaria ordei et III sestaria vini.
Suma supradicti valoris : XXXV libras XVIII solidos.
Postea addidimus hereseos domus Poncii de Bonina quas heretici de acomodatione tenuerunt
valet X solidos ; in collocatione domus P. de Bonina quam tenuerunt per collocationem valet
VII solidos.
Domus P. de Bonina quam tenuerunt per collocationem valet VII solidos.
Et domus Amelii Aiguinum. qui fuit hereticorum : V solidos.
Domus P. G. Carraterii quam tenuerunt per collocationem valet XII solidos.
Domus Poncii Godor per collocationem valet V solidos.
Domus B. de Fajanum accomodationem valet V solidos.
Domus R. de Ponde et R. Restalli tenuerunt per collocationem valet V solidos.
Domus R. Ar. de Aquaviva per collocationem valet VI solidos.
Domus G. B. per collocationem valet VI solidos.
Solerium G. Chatberti per collocationem valet IIII solidos.
Domus Momerorum quam conduxerunt et steterunt, valet VI solidos.
Domus R. Restalli prope planum, in qua steterunt et postea ipse R. condirexit, valet
XVI solidos.
Domus Villanove et Jordani de Glujano, in qua steterunt prope planum, valet VIII solidos.
Domus P. Granaldi, in qua steterunt et postea condirexit, valet VI solidos.
Domus G. de Ponte, in qua steterunt et postea condirexit, valet X solidos.
Domus Poncii Fabri, in qua steterunt per collocationem, valet IIII solidos.
Domus Poncii Guiraldi et domus Englese et domus Stephani de Viccario et domus
P. Trepadoyre et domus Villenove et domus quam Garsendis Fajana tenet prope planum, quam
heretici tenuerunt set P. Berengarii condirexit tanquam in suum ; hec domus valent per
collocationem XLI solidos.
Summa valoris omnium domorum : VIII libras XII denarios.
Item collocatio duorum ortorum hereticorum valet III sestarios ordei ; qui adpreciantur
VII solidos VI denarios.
Item vineas hereticorum : modium et dimidium vini valent XVIII solidos.
Malolium et terra Mondonorum valet XII sestaria vini.
Tallia comunis : IIIIXX libras.
Summa totius.
Postea addidimus feuda molendini Jordani de Sancto Felice quod valet C solidos.
Item pro anguillis ejusdem XXX solidos ; que anguille sunt CCCC solidos.
Summa totius : VIXX XII libras III solidos VI denarios.
Terra Arnaldi Fede est assignata a Leumo preposito et valet in usaticis XX solidos, et in
collocationem domorum XL solidos, et III modios vini et II modios et dimidium bladi tercium
frumenti.
Item furnus quem Raimundus Alfaricus habet in pignus de Arnaldo Feda cum domo que retro
est et valet XX solidos si deliberaretur.
Item campus qui R. Restollus tenet : V sestaria ordei de renda.
Item R. de Badenx valet I una saumata vindemie pro renda et I eminam ordei.
Item collocatio ortorum Arnaldi Fede : IIII sestaria et eminam ordei.
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Item feodum Arnaldi R.
Summa valoris terre Arnaldi Fede : XIIII libras.
Feoda militum : VIIIXX VIIII libras.